
در حاشیه

روز گذشته خبری عجیب مبنی بر 
احتمال پیوستن آندرس اینیستا 
به تیم پرسپولیس منتشر شد که 
با واکنش هواداران فوتبال ایران 
در فضای مجازی همراه بود. ماجرای 
پیوستن اینیستا به پرسپولیس، 
و  بی‌پایه  گمانه‌زنی‌های  نتیجه 
ترنسفرمارکت  یت  وبسا ساس  ا
عنوان  به  که  وبسایتی  است. 
یکی از مرجع‌های آماری فوتبال 
جهان اعتبار بالایی دارد اما در 
زمینه شایعات نقل و انتقالات این 
گزینه‌ها را به طور اتوماتیک و بر 
اساس ربات‌های موجود در سایت 
ح می‌کند. سال گذشته نیز این  مطر
وبسایت احتمال حضور بازیکنانی 
چون هالند و مسی در پرسپولیس 
را بالای ۵۰ درصد تخمین زده بود.

 اینیستا  به  پرسپولیس 
واقعی  یا  کیک؟

سوژه

بازتاب

فرانسه موفق شد مجوز حضور در مرحله یک هشتم 
نهایی یورو 2024 را به دست آورد و حالا باید دوشنبه 
منتظر رویارویی با بلژیک باشد. خروس‌ها در حالی 
خود را برای ادامه حضور در این رقابت‌ها آماده می‌کنند 
که کیلیان امباپه کاپیتان و ستاره این تیم که در جریان 
بازی برابر اتریش از ناحیه بینی آسیب دیده، مجبور 
شده در ادامه این مسابقات با ماسک به میدان 
برود و در بازی برابر لهستان هم به همین ترتیب در 
ترکیب فرانسه حضور پیدا کرد. با این حال، تصاویر 
منتشر شده از تمرینات فرانسه نشان می‌دهد که این 
بازیکن ماسکش را تغییر داده و ظاهراً قرار است در 
مرحله بعدی و بازی برابر بلژیک با ظاهری متفاوت به 
میدان برود که مورد توجه هواداران تیم ملی فرانسه 
و طرفداران این بازیکن هم قرار گرفته است. دیدیه 

دشان سرمربی فرانسه پس از بازی برابر لهستان 
مدعی شد که این ماسک جدید شرایط سختی را 
برای امباپه به وجود آورده و احتمالاً دلیل تغییر ایجاد 
شده همین بوده تا او بتواند با شرایط بهتری تیمش را 

در زمین همراهی کند.

عربستانی‌ها در دو سال گذشته نه تنها جذب 
بازیکنان مطرح فوتبال جهان را در دستور کار 
خود قرار داده‌اند و ستاره‌های مختلفی از جمله 
کریستیانو رونالدو را به خدمت گرفته‌اند، بلکه 
برای نیمکت تیم‌های ملی و باشگاهی خود 
نیز اقدام به جذب مربیان نامدار کرده‌اند. از 
حضور استیون جرارد به عنوان سرمربی الاتفاق 
تا انتخاب روبرتو مانچینی به عنوان سرمربی 
تیم ملی عربستان. در این میان، فرناندو هیرو 
کاپیتان اسبق رئال مادرید و تیم ملی اسپانیا 
هم به عنوان مدیر ورزشی النصر انتخاب شده 
و مدتی است در این تیم فعالیت می‌کند. 
حضور چهره‌های مطرح در فوتبال عربستان 
باز هم ادامه‌دار است و میشل سالگادو که 
یکی از ستاره‌های بزرگ رئال مادرید و اسپانیا 
به حساب می‌آید و افتخارات پرشماری در لالیگا 
و اروپا به دست آورده و جزو نسل طلایی این 
باشگاه بوده، هدایت تیم فوتبال زیر 15 سال 
عربستان را برعهده گرفته است تا عربستانی‌ها 
برای تیم‌های پایه‌ خود هم به سراغ این افراد 

نامدار بروند.
ابراهیم القاسم، دبیرکل فدراسیون فوتبال 
عربستان با سالگادو در مقر این فدراسیون در 
ریاض قراردادی امضا کرد تا او به ‌عنوان سرمربی 
تیم فوتبال زیر 15 سال سعودی‌ها، تا سال 2026 

برنامه‌های این تیم را پیش ببرد.
سالگادو که مدرک مربیگری حرفه‌ای اروپا را هم 
دارد، پیش‌تر به‌عنوان مدیر فنی باشگاه پافوس 

قبرس و سرمربی تیم منطقه‌ای گالیسیا اسپانیا 
فعالیت می‌کرد و همچنین مقطعی در کادرفنی 
خاویر آگیره در تیم ملی مصر حضور داشت، حالا 
هدایت شاهین‌های آینده فوتبال عربستان را 

گرفت. برعهده 
سالگادو در زمان بازیگری توانسته در رئال 
مادرید، بلکبرن و تیم ملی اسپانیا افتخارات 
زیادی به دست آورد و دستاوردهای زیادی داشت 
که مهم‌ترین آنها دو قهرمانی در لیگ قهرمانان 
اروپا، چهار قهرمانی در لالیگا، سه جام حذفی 

اسپانیا و سوپرجام اروپا است.
تیم فوتبال زیر 15 سال عربستان شامل بازیکنان 
متولد سال 2009 و 2010 است که در انتظار مسابقات 
مهمی در سال‌های آینده مثل جام‌های آسیایی 
زیر 17 سال و زیر 20 سال و حتی جام ملت‌های 
آسیا زیر 23 سال و همچنین بازی‌های المپیک 

2032 و جام جهانی 2034 هستند.

امباپه ماسکش را تغییر داد

سالگادو سرمربی تیم زیر 15 سال عربستان شد

سرمایه گذاری روی پایه‌ها زیر نظر ستاره‌ها

iranvarzeshii

درگوشی

فضای مجازی

ـــد  ـــا بیرانون ـــه علیرض ـــود ک ـــل ب ـــه قب ـــدود دو هفت ح
ـــود،  ـــراردادش ب ـــا در ق ـــه گوی ـــدی ک ـــه‌ بن ـــه ب ـــا توج ب
ــا  ــت تـ ــپولیس گرفـ ــی از پرسـ ــه جدایـ ــم بـ تصمیـ
به عنوان بازیکن آزاد تصمیم به انتخاب 
تیم جدید خود بگیرد. بلافاصله بعد از 
این اتفاق مدیران پرسپولیس دست به 
کار شدند و از بیرانوند شکایت کردند. دلیل 
این شکایت هم فسخ بی‌دلیل قراردادش 
تمام  معتقدند  پرسپولیسی‌ها  است. 
مطالبات بیرانوند را پرداخت کرده‌اند و او 
طلبی نداشته که در قبال آن قراردادش را 
فسخ کند. حتی برخی مسئولان معتقدند 
شاید بیرانوند به همین دلیل، چهار ماه از 
ـــال،  ـــن ح ـــا ای ـــود. ب ـــروم ش ـــال مح ـــور در فوتب حض
ــا  ــی بـ ــم ملـ ــان تیـ ــید دروازه‌بـ ــر رسـ ــه خبـ در ادامـ
تراکتور توافق کرده و گفته می‌شود راهی 
این تیم خواهد شد تا فوتبال خود را در 
تبریز ادامه بدهد. جالب اینکه پرسپولیس 
هم دنبال یافتن جانشین بیرانوند است و 
ـــاز  ـــه را آغ ـــد گزین ـــا چن ـــره ب ـــل مذاک ـــن دلی ـــه همی ب
ــا  ــک تـ ــت‌اف ازبـ ــدزاده و نعمـ ــر عابـ ــرده. از امیـ کـ
پیام نیازمند و حسین پورحمیدی دروازه‌بان 

تراکتور. در این میان و به گزارش ایرنا، خبر 
رسیده توافق احتمالی هم میان پرسپولیس 
ـــه  ـــد. ب ـــد ش ـــام خواه ـــکل انج ـــن ش ـــه ای ـــور ب و تراکت
این صورت که رضایتنامه پورحمیدی برای 
پرسپولیس صادر شود و در عوض سرخ‌ها از 
ـــن  ـــد. ای ـــر کنن ـــرف نظ ـــد ص ـــه بیرانون ـــکایت علی ش
جدیدترین راهکار میان تراکتور و پرسپولیس 
ـــا  ـــد ی ـــاق رخ می‌ده ـــن اتف ـــا ای ـــد آی ـــد دی ـــت. بای اس
پرسپولیس سراغ دروازه‌بانی مثل عابدزاده 
ـــه  ـــم تجرب ـــت و ه ـــن آزاد اس ـــم بازیک ـــه ه ـــی‌رود ک م

ــم را دارد. ــن تیـ ــازی در ایـ بـ

توافق جدید پرسپولیس و تراکتور

پورحمیدی مال شما، از بیرانوند شکایت نکنید

پرتغال با کسب شش امتیاز در مرحله گروهی موفق شد به عنوان تیم صدرنشین راهی مرحله یک 
هشتم نهایی یورو شود و حالا باید در این مرحله فردا شب به مصاف تیم ملی اسلوونی برود تا 
تکلیف تیم صعودکننده به مرحله یک چهارم نهایی این مسابقات مشخص شود. کریستیانو رونالدو 
در هر سه دیدار پرتغال در مرحله گروهی در زمین حضور داشت و با وجود این که نتوانست گلی را 
برای این تیم به ثمر برساند اما عملکرد خوبی داشت و حالا پیش از آغاز مرحله حذفی چند روزی 
را با خانواده‌اش سپری کرد که به آلمان سفر کرده‌اند تا در کنار او باشند. این ستاره فوتبال جهان، 
عکسی به همراه سه فرزندش به نام‌های اوا، متئو و آلانا منتشر کرد که هر سه پیراهن تیم ملی 
این کشور را به تن داشتند و به این شکل نشان داد که حضور در کنار خانواده بیشتر از هر چیزی 

برای او اهمیت دارد و باعث می‌شود که دوباره قدرت و انرژی‌اش را به دست آورد. 

رونالدو 
در کنار 

خانواده

ساوت‌گیت به مصاف اسلواکی امروز به همراه دیگر شاگردان گرت در یورو 2024 حضور دارد و قرار است واکر این روزها به همراه سه شیرها منچسترسیتی منتشر شده است. واکر بازیکن تیم ملی انگلیس و که عکس جالبی از او در کنار کایل عنوان سرمربی فولاد انتخاب شده پرسپولیس در حالی به تازگی به یحیی گل محمدی سرمربی اسبق 
. ود بر

یحیی در کنار واکر

عکس نوشت

  تمرینات تیم ملی هلند برای بازی مقابل رومانی در یک‌هشتم 
نهایی یورو 2024 در حال برگزاری است. در این میان، مدل موی 
جدید و متفاوت ممفیس دیپای، ستاره خط حمله لاله‌های نارنجی به 
سوژه عکاسان تبدیل شد. بازیکنی که پیش از این هدبند او مورد توجه 

رسانه‌ها قرار گرفته بود..

یامال چطور در تور مندس افتاد؟

ترس از رئالی شدن ستاره بارسا

لامین یامال از باشگاه بارسلونا اعجوبه 
جدید فوتبال جهان است. او با تنها 
16 سال سن، در جمع بازیکنان اصلی 
اسپانیا در یورو حضور دارد و در اروپا همه 
را هیجان زده کرده است. این در حالی 
است باشگاه بارسلونا اکنون نگران از 
دست دادن این نوجوان است، آن هم 

به خاطر ایجنت او.
در خانه، یامال را هدیه‌ای از طرف خدا 
می‌دانند. منطقی بود که ایجنت‌ها در 
سراسر جهان از همان ابتدا برای همکاری 
با یامال وسوسه شوند و در نهایت، ژرژ 
مندس، ایجنت پرتغالی مشهور، با او 
از طریق یک پیشنهاد وسوسه‌کننده 
و دور از قوانین فوتبالی قرارداد بست. 
ایجنت  سال‌ها  که  مدیربرنامه‌ای 
کریستیانو رونالدو بود. اگرچه در زمان 
قرارداد با مندس، یامال تنها 15 سال سن 
داشت و تنها یک بازی حرفه‌ای انجام 
داده بود ولی این ایجنت در آوریل 2023 
به والدین این فوق استعداد، پاداش 2.5 
میلیون یورویی )برای امضای قرارداد( 
پیشنهاد داد. تا آن زمان، ایوان دلاپنیا، 
بازیکن سابق بارسا، به این نوجوان 
مشاره می‌داد. خانواده یامال بعد از 
دریافت پاداش، قرارداد را قبول کردند 
چون مندس وعده داده بود یامال را به 

رونالدو دوم تبدیل می‌کند.
یامال در شرایطی جوان‌ترین بازیکن 
تاریخ یورو است و آینده بسیار درخشانی 
دارد که بارسا یک بند خروج یک میلیارد 
یورویی را در قرارداد در هنگام تمدید 
آن در پاییز 2023 برای محافظت از این 
بازیکن قرار داد. قرارداد فعلی یامال تا 
سال 2026 معتبر است، اما کاتالان‌ها 
جام  مسابقات  از  پس  می‌خواهند 
ملت‌های اروپا هر چه زودتر قرارداد را 
تمدید کنند. او در حال حاضر 1.6 میلیون 
یورو در سال دریافت می‌کند و طبعاً 
دستمزدش بالاتر خواهد رفت. بازیکنی 
که اکنون پیشنهادی 250 میلیون یورویی 

از پاری‌سن‌ژرمن نیز دارد. از سوی دیگر، 
مسئولین بارسا نسبت به از دست دادن 
یامال و رفتن او به رقیب اصلی یعنی رئال 
مادرید می‌ترسند. زیرا مندس با قهرمان 
لیگ قهرمانان اروپا، بویژه فلورنتینو پرز، 
رئیس باشگاه، ارتباط بسیار خوبی دارد.
در هر صورت یامال به صورت رایگان 
تا دو سال دیگر در دسترس خواهد 
بود. به همین دلیل است که خوان 
لاپورتا، رئیس بارسلونا از اینکه یامال 
اکنون یکی از بازیکنان مد نظر مندس 
است، خوشحال نیست. لاپورتا همچنین 
احتمالاً نگران است که پدر و مادر یامال 

نیز از طرفداران رئال هستند!

 لاپورتا 
احتمالاً 

نگران است 
که پدر و مادر 

یامال نیز از 
طرفداران 

رئال هستند
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اسپانیا – گرجستان  �  22:30

دوشنبه 11 تیر
فرانسه – بلژیک  �  19:30
پرتغال – اسلوونی  �  22:30

سه‌شنبه 12 تیر
رومانی – هلند  �  19:30
اتریش – ترکیه  �  22:30

یک‌ چهارم نهایی
جمعه ۱۵ تیر

۱۹:۳۰ . بازی اول یک‌چهارم نهایی...........................
۲۲:۳۰ ........................... بازی دوم یک‌چهارم نهایی

 شنبه ۱۶ تیر
۱۹:۳۰ . بازی سوم یک‌چهارم نهایی..........................
۲۲:۳۰ ......................... بازی چهارم یک‌چهارم نهایی

 نیمه‌نهایی
سه‌شنبه ۱۹ تیر

۲۲:۳۰ .................................. بازی اول نیمه‌نهایی
 چهارشنبه ۲۰ تیر

بازی دوم نیمه‌نهایی.................................. ۲۲:۳۰

 فینال
یکشنبه ۲۴ تیر

۲۲:۳۰ ........................... برنده بازی‌های نیمه‌نهایی

برنامه بازی‌های یورو

پارگی رباط صلیبی؛ مسأله بزرگ فوتبال ایران و جهان
افزایش فشار مسابقات و فشردگی 
تقویم فوتبالی در جهان، از موارد 
اصلی اعتراض بازیکنان فوتبال 
فیفا  مثل  به کنفدراسیون‌ها 
در سال‌های اخیر بوده است. 
در فصل گذشته فوتبال اروپا، 
فشار مسابقات باعث افزایش 
آمار مصدومیت بازیکنان بویژه 
از ناحیه رباط صلیبی شد. در 
تیم رئال مادرید، سه مهره اصلی 
عقب زمین این تیم یعنی تیبو 
کورتوا، داوید آلابا و ادر میلیتائو 
دچار مصدومیت از ناحیه رباط 
صلیبی شدند. کارلو آنچلوتی 
سرمربی رئال مادرید در این مورد 

گفته بود که در عمرش چنین 
 چیزی را تجربه نکرده است!
در فوتبال ایران نیز این مسأله با 
افزایش فشار مسابقات بروز پیدا 
کرده است. ۱۹ بازیکن لیگ برتر 
ایران، در فصل گذشته مسابقات 
دچار پارگی رباط صلیبی شدند که 
این آمار حتی در مقایسه با مقیاس 
محسوب  زیاد  بسیار  جهانی 
می‌شود. با فشردگی تقویم این 
فصل فوتبال ایران به دلیل 
بازی‌های مقدماتی جام جهانی، 
لیگ نخبگان آسیا، سوپرجام 
و جام حذفی، انتظار افزایش 
این آمار در فصل جدید فوتبال 

ایران نیز وجود دارد. بدنسازی 
اصولی و آماده‌سازی درست در 
پیش‌فصل، بهترین راهکار برای 
کاهش این مصدومیت‌های شدید 
است و در حال حاضر، به نظر 
نمی‌رسد که تیم‌های فوتبال 
ایران برنامه ویژه‌ای برای حفظ 
سامتی داشته باشند. همچنین 
خبر می‌رسد که برخی از بازیکنان 
تیم‌های بزرگ، برای فرار از فشار 
فصل بدنسازی سعی دارند در 
پروسه قراردادهای خود تأخیر 
ایجاد کنند و این مسأله، به هیچ 
چیز بیش از سامتی بازیکنان 

آسیب نمی‌رساند.

خوان کارلوس گاریدو 
که به تازگی هدایت 

سرخپوشان پایتخت 
را برعهده گرفته است 

با انتشار عکسی، 
غ‌التحصیلی فرزند  فار

خود از دانشگاه را تبریک 
گفت. گاریدو بزودی و 

پس از گرفتن مجوزهای 
لازم وارد ایران خواهد 

شد.

مدل موی متفاوت دیپای

نقش صدا و سیما در استفاده 
از VAR در ایران

کیفیت پایین مسابقات لیگ برتر از نظر فنی به خودی خود 
باعث فرار دنبال‌کنندگان لیگ ایران خواهد شد اما یکی دیگر 
از نقاط ضعفی که استثنائاً به باشگاه‌ها ربطی ندارد وضعیت 

پخش بسیار بد بازی‌ها از شبکه‌های تلویزیونی است.
 نبود دوربین‌های باکیفیت و همچنین انتقال ضعیف از مبدأ به 
مرکز پخش باعث شده که تصاویر با کیفیت وحشتناک ضعیفی 

به دست بیننده برسد.
 در سال‌های اخیر تلاش‌های بسیاری برای افزایش کیفیت 
دوربین‌های تصویربرداری فوتبال از حالت SD به HD انجام 
شده اما هنوز هستند شهر‌هایی در ایران مثل آبادان، اهواز، 
سیرجان و امثالهم که کیفیت تصویربرداری بسیار ضعیفی دارند 
آن هم در حالی که بازی‌های فوتبال در سراسر دنیا با کیفیت 
4k در حال پخش است اما تصاویر دریافتی لیگ ایران در اکثر 
شهرها با کیفیتی حتی کمتر از دوربین‌های تلفن همراه به 

دست بینندگان تلویزیون می‌رسد!
 با این حال اما ورود سیستم VAR در فوتبال ما می‌تواند 
راهگشای این موضوع باشد؛ برای استفاده از این سیستم باید 
دوربین‌هایی با حداقل کیفیت HD در ورزشگاه مستقر شوند که 
بر اساس آخرین اطلاعات دریافتی ایران ورزشی، این دوربین‌ها 
در اکثر ورزشگاه‌های کشور از جمله اراک و رفسنجان از فصل 
گذشته مستقر شده‌اند اما این صدا و سیما مرکز استان است 
که واحد سیار HD تهیه نکرده و اگر واحد سیار فراهم بود، 
دیدار‌های این شهر‌ها خیلی راحت با بالاترین کیفیت به دست 

مخاطبین می‌رسید.
 واقعیت امر این است که برخاف وعده‌های مکرر مسئولان 
صداوسیما مبنی بر بهبود کیفیت تصاویر فوتبال در شهرستان‌ها، 
هنوز هم بازی‌های تیم‌های شهرستانی، به ابتدایی‌ترین شکل 
ممکن پخش می‌شوند که ناگفته پیداست روی اعصاب مخاطب 
است. تلویزیون که بسیاری از مخاطبانش را از دست داده به 
واسطه انحصاری که در پخش بازی‌های لیگ برتر دارد، همچنان 
پربیننده‌ترین برنامه‌هایش همین مسابقات پخش زنده است 
اما در بهبود کیفیت این تصاویر هم هیچ کوششی نمی‌کند! 
تلویزیونی که از کنار پخش رقابت‌های فوتبال درآمد بسیار 
هنگفتی دارد و اغلب تعدد زیرنویس‌های تبلیغاتی به قدری زیاد 

است که از کیفیت پخش کاسته می‌شود.
 اما حالا صدا و سیما باید دست به کار شود و این امر را محقق 
کند تا کیفیت تصاویر با بالاترین حد ممکن به دست مخاطبین 
لیگ برتر برسد و توپ در زمین صدا و سیما است و حتی 
دوربین‌های با کیفیت هم فراهم شده و HD شدن لیگ برتر 
در فصل آینده تنها نیازمند تهیه واحد سیار با کیفیت HD است.
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